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Bilanci kontabel me 31.12.2013
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Shumatne Leke 2013 2012
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 15,827,714 3,027,408
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Derivativet
Aktive financiare te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera afatshkurter
Kliente per mallra, produkte e sherbime 189,181,845 66,614,699
Kerkesa te tjera te arketueshme 336,524,085 360,260,322
Instrumente te tjera borxhi - -
Investime te tiera financiare 2,343,236 10,640,129
528,049,165 437,515,150
Inventaret
Materiale te para 9,615,212 1,213,604, 694
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagime per furnitoret - 55,746,811
9,615,212 1,269,351,505
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 110,078,295
Totali aktiveve afatshkurtra 553,492,092 1,819,972,358
Aktive afatgjata
Investime financiare afatgjate
Aksione dhe pjesemarrje ne shogerite e kontrolluara - -
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje -
Aksione dhe letra te tjera me viere &
Kerkesa te arketueshme atatgjata -
Aktive afatgjata materiale
Toka - -
Ndertesa 2,282,877 2,403,027
Makineri dhe paisje 105,363,870 117,070,967
Hidrocentrali 3,864,361,094 -
Aktive te tiera afatgjata materiale 5,690,443 3,260,730
3,977,698,283 122,734,724

Aktive te tjera afatgjata
Totali aktiveve afatgjata

3,977,698,283

1,955,603,375
2,078,338,099

TOTALI AKTIVEVE

4,531,190,375

3,898,310,457

3 Erdat Lura Sh.p.k
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Shumat ne Leke Shenime 2013 2012
PASIVET DHE KAPITALI
Derivativet
Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurtra - -
Kthime/ripagesa te huave afatgjata -
Aksione te konvertueshme -
Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 599,139,484 191,001,289
Detyrime ndaj personelit 11 3,212,633 1,319,790
Detyrime tatimore afatshkurtra 12 14,923,913 358,636
Hua te tjera 13 32,191,588 32,191,588
Parapagime
649,467,518 224,871,303
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Provisionet afatshkurtra
Totali pasiveve afatshkurtra 649,467,518 224,871,303
Hua dhe letra me Mere afatgjata
Hua,letra me vlere dhe detyrime nga giraja financiare 14 3,378,761,853 3,5635,156,216
Aksione te konvertueshme
3,378,761,853 3,535,156,216
Huamarrje te tjera afatgjata -
Provizionet afatgjata = -
Grandet dhe te ardhurat e shtyra - b
Totali pasiveve afatgjata 3,378,761,853 3,535,156,216
Totali pasiveve 4,028,229,371 3,760,027,519
Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar 15 1,000,000 1,000,000
Primi i aksioneve
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 100,000 100,000
Rezerva te tjera 150,907,462 150,907,462
Fitim / Humbje te akumuluara 23 (13,724,525) 19,696,878
Fitim / Humbja e \itit financiar 364,678,067 (33,421,403)
Total kapitali 502,961,004 138,282,937

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

4,531,190,375

3,898,310,457
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Administratore Pergatiti
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per vitin financiar 2013
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Shumeatne Leke Shenime 2013 2012
Shitjet neto 16 577,485,263 -
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 17 22,279,718
Ndryshimet ne inventarin e produktewve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer per gellime te weta dhe e kapitalizuar 18 2,009,098,417 295,116,163
Mallrat, lende te para dhe sherbimet 19 (1,197,427,881) -
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 20 (708,905,242) (310,163,135)
Shpenzime personeli 21 (19,674,929) (8,423,873)
Pagat (17,429, 155) (7,553,507)
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (2,245,774) (870, 366)

Shpenzimet per pensionet
Renia ne Vere dhe amortizimi 9
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit

(110,678,640)
549,896,987

(30,220,179)
(31,411,306)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shoqerite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare 22
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga k ursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare

(146,356,516)

(125,502,400)
(20,854,117)

(146,356,516)

(2,010,097)

(1,541,597)
(468,500)
(2,010,097)

Fitim (humbje) para tatimit 403,540,471 (33,421,403)
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 23 (38,862,404) -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 364,678,067 (33,421,403)

Qe u takon:

Pjesa e fitimit neto per ak sioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per ak sioneret e pakices

5 Erdat Lura Sh.p.|
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Pasqyra e fluksit te parase per vitin financiar 2013

Shumat ne Leke

Shenime 2013

o
®
®
o

2012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Diferenca nga kembimet valutore te parealizuara
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesat
Rritje/renie ne tepricen e kerkesawe te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Shpenzimet e parapaguara
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar

403,540,471

110,678,640

19,544,280
1,259,736,293

385,733,811

(33,421,403)

30,220,179

(85,419,256)
(200,977,340)
(104,305,593)
(235,893, 126)

€1022L1LE FHVIONVYNIL LVHADSYd

Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

1,775,693,024

2,179,233,493

(596,375,136)

51,234,820
(678,561,718)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

(2,010,038,824)

(480,342,580)

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (2,010,038,824) (480,342, 580)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -

Te ardhura nga huamarrje afatgjata (156,394,363) 1,040,689,999
Pagesat e detyrimeve te girase financiare -
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (156,394,363) 1,040,689, 999
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 12,800,306 (18,214,299)
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,027,408 21,241,707
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 15,827,714 3,027,408

6 Erdat Lura Sh.p.k




Pasqyra e ndryshimit ne kapital per vitin financiar 2013
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Primii Aksionete statutore dhe Fitimi i
Shumat ne Leke Kapitali aksionar aksionit thesarit ligjore pashperndare Totali
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 1,000,000 - - 151,007,462 19,696,878 171,704,340
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -
Pozicioni i rregulluar 1,000,000 - - 151,007,462 19,696,878 171,704,340
Fitimi neto per periudhen kontabel (33,421,403) (33,421,403)
Dividendet e paguar -
Rritje e rezerves se kapitalit -
Emetimi i aksioneve -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 1,000,000 - 151,007,462  (13,724,525) 138,282,937
Fitimi neto per periudhen kontabel 364,678,067 364,678,067
Dividendet e paguar -
Emetim i kapitalit aksionar - -
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 1,000,000 - - 151,007,462 350,953,542 502,961,004
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1.  Informacion i pergjithshem

Shogeria ERDAT LURA shpk eshte krijuar 15.09.2008 me nipt K82321008Q.Objekti i
veprimtarise se shoqerise eshte prodhim ,transmetim,shperndarje dhe shitje energjise elektrike.
Adresa e shoqerise :Tirane ,Kashar,kthesa e Kamzes ,perball spitalit Hygeia.Kapitali fillestar I
shogerise eshte 1.000.000 leke numri i aksioneve eshte 100 mbetet 100,pjeset e zoteruara jane
1.000 dhe vlera nominale eshte 1.000.Ortaku I vetem eshte Erdat shpk i cili zoteron 100% te
kapitalit. Administrator i shogerise eshte Silvio Allamandi.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel
Shoqeria pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel ne Shqiperi.
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardin Kombetar te Kontabilitetit
Nr. 15 - Mbi Parimet e Kontabilitetit dhe te Raportimit Financiar nga Mikronjesite
Ekonomike,

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

(¢) Monedha raportuese
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave e detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne llogarite bankare.

(¢) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Erdat Lura Shp.k
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(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet
nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi i ndertesave deri ne fund te vitit 2009 njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me metoden lineare. Duke filluar nga viti 2010 amortizimi i ndertesave njihet me
metoden zbritese. Ndersa per te gjithe zerate e tjere amortizimi njihet me metoden zbrites, me
norma te cilat jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka
dhe aktivet ne proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:

* Ndertesa 5%
*  Mjete transporti 20%
=  Mobilje dhe orendi 20%
* Pajisje zyre dhe informatike 25%

( Shpenzime per personelin
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj
per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

(g) Provizionet

Provizionet njihen kur Shogqeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje
ngjarje ne te kaluaren dhe ka mundesi qe do te nevojitet nje fluks burimesh ge perfshin
perfitimet ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje
perllogaritje e besueshme e shumes se detyrimit. Ne rast se efekti eshte material, provizionet
jane percaktuar duke skontuar flukset e pritshme te parase me normen e uljes para tatimeve, e
cila reflekton vleren kohore te parase ne kushtet aktuale te tregut dhe, aty ku eshte e
pershtatshme, normen e riskut te pasiveve specifike. Provizionet rishikohen ne ¢do date bilanci
dhe nese nuk ka me mundesi per nevojitjen e nje fluksi burimesh ge perfshin perfitimet
ekonomike per shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet perdoren vetem per
gellimin ge jane njohur fillimisht. Ato nuk njihen per humbjet e ardhshme operative. Aktivet e
kushtezuara nuk njihen.

Erdat Lura Sh.p.k
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(h) Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren e drejte te kompesimit te marre, neto nga
kthimet, uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziget dhe
te drejtat mbi sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit
eshte e mundshme, kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshirje
te vazhdueshme te drejtimit te Shoqgerise me keto mallra apo sherbime.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
kur akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(i) Tatim Fitimi

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt
ne kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per
t’u paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e
bilancit, si edhe ¢faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u paguar ne lidhje me vitet e
meparshme.

(k) Menaxhimi i riskut financiar

Shoqeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga
perdorimi i instrumentave financiare.

Politikat e manaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe analizuar rreziget me te
cilat perballet Shoqeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme per risqet dhe per
te monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e manaxhimit te riskut
rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktivitetet e
Shogerise.

10 Erdat Lura Sh.p.k
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4  Mijetet monetare
Mjetet monetare detajohen sime poshte:

Mjete monetare

Intesa SanPaolo Bank — Leke
Intesa SanPaolo Bank — Euro
Arka -Leke

2013 2012
7,610,892 375,538
5,806,335 570,266
2,410,487 2,081,604

15,827,714 3.027.408

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar me kursin e kembimit te Bankes se

Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 140.20 Lek

Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme paragiten si vijon:
Klientet te cilet jane faturuar dhe nuk kan paguar paragiten sime poshte:

Euro Lines shpk
KESH sha

Kerkesa te tjera te arketushme
TVSH e zbritshme

Tatim mbi fitimin

Llogari te tjera

Garanci Bankare OST

Imvestime te tjera finaciare

Huadhenie Afateshkurter Gjo Spa Power shpk
Huadhenie A fateshkurter Hidrobushtrica shpk
Huadhenie Afateshkurter Energji 10 shpk
Huadhenie Afateshkurter Hidroenergji AL shpk
Huadhenie Afateshkurter te tjera

2013 2012
66,641,364 66,614,699
122,540,481 0
189,181,845 66.614.699
2013 2012
334,813,506 336,939,445
41,543
1,210,578 23,279,333
500,000
336,524,085 360,260,322
2013 2012
704,006 9,256,117
1,044,408 775,208
233,154 233,154
236,710 236,710
124,958 138,940
2343236 10,640,129

Erdat Lura Sh.p.k
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Mijete — Pajisie zvrash dhe Mobilje dhe

Hece Lura trans ponti Ndretesa informatike pajisje zyre Totali
Vlera bruto e aktiveve te
gendrueshme
Gjendja me 1 Janar 2013 1,955,603,375 159,672,275 2,403,028 5,742,029 3,293,625 2,126,714,332
Shtesa gjate vitit 2,006,537,888 - 124,177 2,006,662,065
Pakesime gjate vitit - - - -
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 3,962,141,263 159,672,275 2,403,028 5,742,029 3,417,802 4,133,376,397
Amortizimi
Giendja me 1 Janar 2013 - (42,601,308) (1,312,038) (1,056,128) (44,969,474)
Amortizimi vjetor (97,780,169) (11,707,097) (120,151) (665,328) (435,895) (110,708,640)
Zvogelimi nga nxjerrjet jashte
perdorimit - - - -
Gjendja me 31 Dhjetor 2013 (97,780,169)  (54,308,405) (120,151) (1,977,366) (1,492,023) (155,678,114)
Vlera neto e aktiveve te
gendrueshme
Giendja neto me 1 Janar 2013 1,955,603,375 117,070,967 2,403,028 4,429,991 2,237,497 2,081,744,858
Gjendja neto me 31 Dhjetor 2013 3,864,361,094 105,363,870 2,282,876 3,764,663 1,925,779 3,977,698,283

10 Detyrime tregtare dhe dhe te tjera 2013 2012
Te pagushme ndaj Furnitorve 2013
Sigal 36,604 14,604
Erdat shpk 2,773,534 3,525,324
Rast shpk 13,320 -
Euro Lines shpk 584,957,160 109,395,189
Junig Dooel 938,461
Te tjere 10,168,044 77,814,910
Elma Servizi Industriali 252,360 251,262

599,139,484 191,001,289

11 Te pagueshme ndaj punonjesve 2013 2012

Paga dhe shperblime 3,212,533 1,319,790
3,212,533 1,319,790
Perfshihet paga e adminstratorit e cila do te likujdohet ne vitin pasardhes.

12 Detyrimet tatimore 2013 2012
Detyrime tatimore per Sigurime Dhjetor 2013 318,404 122,752
Detyrime tatimore per TAP-in Dhjetor 2013 370,271 235,884
Tatim Mbi Fitimin 14,235,238 -

14,923,913 358,636
Detyrimet tatimore afateshkurtra perfshin detyrimet ndaj tatimeve per FDP e dhjetorit 2013 dhe tatim Fitimin e vitit 2013
12 Erdat Lura Sh.p.k
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Hua te tjera 2013 2012
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve 32,191,588 32,191,588
32,191,588 32,191,588
Huat afatgjata 2013 2012
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Huamarrje AGJ Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare me interes 2,319,152,977 2,332,091,634
Huamarrje AGJ Inisiativa Hidroelektrike Shqiptare painteres 238,338,306 392,432,392
Huamarrje AGI Emmequattro 194,737,800 192,717,090
Huamarrje AGJ Etea srl 626,532,770 617,915,100
3,378,761,853 3,535,156,216
Kapitali 2013 2012
Kapitali Aksionere
Erdat shpk 1,000,000 1,000,000
1,000,000 1,000,000
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
2013 2012
Shitjet shogeris
KESH SHA 577,485,263
577,485,263
Te ardhura nga shitja e energjis elektrike per vitin 2013
2013 2012
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e s hfrytezimit - 22,279,718
a 22,279,718
Puna e kyer per géllime te veta dhe kapitalizuara 2013 2012
Autofaturim Erdat Lura shpk 2,009,098,417 295,116,163
2,009,098,417 295,116,163
Puna e kryer per géllime t& veta dhe kapitalizuara pasi jane autofaturimet qe shogeria jone ben per veten
e saje sipas Udhezimit nr.17 date 13.05.2008
2013 2012
Mallra, lende te para dhe sherbime 1,197,427.881 =
1,197,427,881 =
Erdat Lura Sh.p.k
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Shpenzime te tjera nga veprimtaria ne shfrytezim

Ne ketee ze jane perfshihen :

Mallra e materiale 12,711,024

Energji, Uje 1,066,826 2,449,043

Trajtime te pergjitheshme 81,549,812 1,615312

Siguracione 9,275,006

Studim Ambjenti 418,526

Mirmbajtje riparim 3,205,240 6,813,295

Sigurie 1,153,792

Te tjera te panjohura 366,252

Telefona, internet, posta 2,177,577 2,577,809

Shpenzime profesionale 2,384,700 811,224

Shpenzime Sigurie Objekti Lura 2013 12,393,278

Shpenzime Fee Koncensionare 11,549,704

Shpenzime Asistenceteknike 56,102,514

Trans ferime,udhetim,diteta 87,635 1,677,988

Studime dhe kerkime

Shpenzime Bankare 2424975

Nen-kontraktore 532,072,498 267482674

Taksa, tatime dhe te ngjashme 248.457 534,967

Te Tjera 1,703,456 4,214,792

708,905,242 310,163,134

Ne kete ze jane te gjitha shpenzimet finaciare te vitit 2013

Trajtime te pergjithshme perfshin njohjen e zerit 486 te viteve praardhese te njohura per kete vit. Pasi shogeria Erdat Lura

ka perfunduar ndertimin e Centralit dhe perfiton te ardhura.

Shpenzime personeli

Analiza e shpenzimeve te personelit si me poshte: 2013 2012

Pagat 17,429,155 7,553,507

Shpenzime e sigurimeve shogerore 2,245,774 870,366
19,674,929 8,423,873

Te ardhura dhe shpenzime finaciare 2013 2012

Te ardhura nga shpenzime per interesin (125,502,400) -

Fitim (Humbje) ng a kursi kembimit (20,854,117) (1,541,597)

Te ardhura shpenzime finacire (468,500)
(146,356,516) (2,010,097)

Erdat Lura Sh.p.k
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Fitimi‘humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 2013 2012
Totaliishpenzimeve te pazbritshme viti 2013 15,890,867 2,614,105
Fitim (humbje) para tatimit 403,540,471 (33,421,403)
Fitimi tatimor 419431338 (30,807,298)
Humbja e mbartur (30,807,298) -
Fitimi i tatueshem 388,624,040 (30,807,298)
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 10% 38,862,404 -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 364,678.067 (33,421,403)
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 10% 38,862,404

Parapagimet e tatim fitimit 24,627,166 23,256,338
Per tu paguar brenda 31 Mars 2014 14,235,238 (23,256,338)

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2013 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%. Deklarimi dhe pagesa
e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perllogaritura derisa te
kontrollohen nga autoritetet tatimore.
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Erdat Lura Sh.p k

€L0¢chle FHVIONVYNIH LVHADOSYd



